GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - PROCERGS
EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 06/2022

NOTA INFORMATIVA SOBRE O SORTEIO PÚBLICO

O Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Rio Grande do Sul S.A.-
PROCERGS, torna público, através da Fundação La Salle Concursos, o Aviso de nº 17, o que segue:
DO SORTEIO PÚBLICO:
Informamos que os candidatos classificados APROVADOS empatados, após a aplicação dos
critérios de desempate, conforme previsto no Edital de Abertura de Concursos nº 13/2021, serão
desempatados por sorteio público.
DOS PROCEDIMENTOS PARA A REALIZAÇÃO DO SORTEIO PÚBLICO:
O sorteio público fará uso do resultado da Loteria Federal do dia 05 de março de 2022.
O ordenamento dos candidatos empatados se dará a partir de seu número de inscrição,
contempladas as regras abaixo descritas:
- Caso o número sorteado pelo primeiro prêmio for par, a classificação será por ordem crescente.
- Caso o número sorteado pelo primeiro prêmio for ímpar, a classificação será por ordem
decrescente.
A lista final homologada de aprovados, após o resultado do sorteio público, será publicada no dia 09
de março de 2022, conforme o cronograma de execução do Edital de Abertura de Concursos nº
13/2021.
A lista de candidatos classificados aprovados empatados por Cargo está publicada no site
www.fundacaolasalle.org.br/concursos, observado o Anexo abaixo:
- Anexo 1 – Lista de Candidatos Empatados Aprovados por Cargo/Função.
Os interessados deverão tomar conhecimento da íntegra do Aviso nº 17 na página de concursos da
Fundação La Salle - www.fundacaolasalle.org.br/concursos.

Porto Alegre, 25 de fevereiro de 2022.

José Antonio Costa Leal
Diretor-Presidente da PROCERGS